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Odpowiedź na petycję  

Szanowni Państwo, 

uprzejmie informuję, że w świetle obowiązującego prawa Państwa wystąpienie z 31 stycznia 

2022 r.1, stanowi petycję. W związku z powyższym wymaga rozpatrzenia na zasadach 

określonych przepisami ustawy o petycjach2. 

Wystąpienie zawiera prośbę o zmianę przepisów w taki sposób, aby podatnicy podatku 

dochodowego od osób fizycznych, którzy przenieśli miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w 2021 r. (przynajmniej po 28 lipca 2021 r.) mogli korzystać 

ze zwolnienia od podatku dochodowego w ramach tzw. ulgi na powrót3.  

Mając powyższe na uwadze, Ministerstwo Finansów uprzejmie wyjaśnia. 

Ulga na powrót to rodzaj preferencji podatkowej obowiązującej od 1 stycznia 2022 r. Można 

z niej korzystać po spełnieniu wszystkich warunków dla niej określonych, czyli między innymi 

gdy przeniesienie miejsca zamieszkania na terytorium Polski nastąpi po 31 grudnia 2021 r.4. 

Jednocześnie uprzejmie informujemy, że powoływana w wystąpieniu informacja ze strony 

internetowej Ministerstwa Finansów stanowiła jedynie zapowiedź planowanych przez rząd 

(na tamten moment) rozwiązań podatkowych. Nie stanowiła ona natomiast informacji o 

przepisach powszechnie obowiązującego prawa uprawniających do korzystania ze zwolnienia 

                                                           
1 Wystąpienie przesłane do Ministerstwa Finansów przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów przy piśmie 
nr DSO.ZAN.161.253.2022.MM(2) z 1 lutego 2022 r.  
2 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 
3 Art. 21 ust. 1 pkt 152, ust. 39, 43 i 44 ustawy z dnia 26 lipca 1991 . o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.), zwana jako „ustawa PIT”. 
4 Art. 53 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. 
zm.). 
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w ramach przedmiotowej ulgi na powrót. 

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie informuję, że obecnie nie są prowadzone prace 

mające na celu zmianę przepisów ustawy PIT, w sposób umożliwiający korzystanie z ulgi 

na powrót przez podatników, którzy przenieśli miejsce zamieszkania na terytorium Polski 

przed 31 grudnia 2021 r. 

 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów 
  

Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych 

 Jarosław Szatański 

/podpisano kwalifikowanym 
 podpisem elektronicznym/ 

 

 


